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UBND TỈNH KHÁNH HOÀ 

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ  

VÂN PHONG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Số:  98/BC-KKT Khánh Hòa, ngày 07 tháng 9  năm 2017 

  

BÁO CÁO 

Về kết quả thực hiện công tác cải cách  

hành chính quý III năm 2017 
   

 

Thực hiện Công văn số 910/UBND ngày 01/3/2012 của UBND tỉnh Khánh 

Hòa về việc thời gian gửi báo cáo cải cách hành chính (CCHC) định kỳ và Công 

văn số 932/SNV-CCHC ngày 11/5/2012 của Sở Nội vụ Khánh Hòa về việc hướng 

dẫn xây dựng báo cáo CCHC định kỳ; Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong (Ban) 

báo cáo kết quả thực hiện công tác CCHC quý III năm 2017 tại cơ quan như sau:       

I. Công tác chỉ đạo, điều hành CCHC: 

1. Về kế hoạch CCHC: 

Tiếp tục thực hiện các nội dung đã đề ra tại Kế hoạch cải cách hành chính 

của cơ quan năm 2017 ban hành kèm theo Quyết định số 05/QĐ-KKT ngày 

05/01/2017. 

2. Về tổ chức chỉ đạo, điều hành CCHC: 

Thường xuyên phổ biến các văn bản về CCHC cho cán bộ chủ chốt của các 

phòng chuyên môn tại cuộc họp giao Ban hàng tuần để quán triệt đến tất cả 

CCVC-LĐ triển khai thực hiện. Trên cơ sở đó tiến hành theo dõi, kiểm tra việc 

thực hiện của CCVC-LĐ và có báo cáo về công tác CCHC định kỳ đúng quy định. 

Tổ chức họp sơ kết công tác CCHC 06 tháng đầu năm 2017 để đánh giá kết 

quả thực hiện công tác CCHC, trên cơ sở đó chỉ đạo các phòng chuyên môn trực 

thuộc và Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả rút kinh nghiệm những mặt hạn chế và 

phấn đấu thực hiện tốt các nhiệm vụ liên quan đảm bảo đúng quy định và triển khai 

các biện pháp nâng cao chất lượng dịch vụ công năm 2017, đồng thời có thông báo 

kết luận những nhiệm vụ trọng tâm về CCHC cần thực hiện đến cuối năm. 

Ban hành Quyết định số 108/QĐ-KKT ngày 27/6/2017 về Quy chế chấm 

điểm thực hiện công tác CCHC kết hợp xếp loại thi đua khen thưởng định kỳ để 

triển khai thực hiện và thay thế Bảng chấm điểm thực hiện CCHC năm 2016. 

3. Về kiểm tra CCHC: 

- Thực hiện Kế hoạch số 09/KH-KKT ngày 13/01/2017 về kiểm tra CCHC 

năm 2017 đối với các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc, gắn với đánh giá nội 

bộ theo tiêu chuẩn hệ thống quản lý chất lượng ISO 9001:2008; Ban sẽ tiến hành 

kiểm tra tại Bộ phận Một cửa và các phòng liên quan, đơn vị trực thuộc Ban trong 

tháng 9/2017. 

- Thường xuyên kiểm tra, kiểm soát việc giải quyết thủ tục hành chính tại 

Bộ phận Một cửa và các phòng liên quan trực thuộc Ban đảm bảo thực hiện các 

quy trình giải quyết hồ sơ chuyên nghiệp và khoa học, ... đúng theo Quyết định số 
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14/QĐ-UBND ngày 30/6/2015 về ban hành quy định thực hiện cơ chế một cửa, cơ 

chế một cửa liên thông tại cơ quan hành chính nhà nước tỉnh Khánh Hòa. 

4. Về công tác tuyên truyền CCHC: 

Thực hiện Kế hoạch số 18/KH-KKT ngày 07/4/2017 về tuyên truyền CCHC 

của cơ quan năm 2017, Ban tiến hành quán triệt nội dung kế hoạch thực hiện 

nhiệm vụ CCHC của tỉnh và của cơ quan trong 06 tháng cuối năm 2017; tiếp tục tổ 

chức phổ biến, tuyên truyền các văn bản hướng dẫn của cấp trên tại các cuộc họp 

giao ban hàng tuần và qua mạng E-Office; đăng tải các tin bài, văn bản CCHC tại 

chuyên mục CCHC trên trang thông tin điện tử của Ban nhằm tiếp tục nâng cao 

nhận thức đầy đủ, rõ ràng và thống nhất của cán bộ, công chức về vấn đề đẩy mạnh 

cải cách hành chính. 

II. Kết quả thực hiện công tác CCHC: 

1. Về cải cách thể chế: 

1.1. Đổi mới và nâng cao chất lượng công tác xây dựng văn bản QPPL: 

Ban thực hiện theo biểu mẫu và hướng dẫn của cấp trên. 

1.2. Tiếp tục hoàn thiện hệ thống thể chế, cơ chế chính sách về các lĩnh vực 

quản lý Nhà nước theo chỉ đạo của cấp trên. 

1.3. Xây dựng và tổ chức thực hiện văn bản QPPL: 

a/ Kết quả tham mưu ban hành văn bản và ban hành văn bản theo thẩm 

quyền: 

Thực hiện Nghị định số 35/2017/NĐ-CP ngày 03/4/2017 của Chính phủ quy 

định về thu tiền sử dụng đất, thu tiền thuê đất, thuê mặt nước trong Khu kinh tế, 

Khu công nghệ cao, Ban đã có Tờ trình số 15/TTr-KKT ngày 06/6/2017 đề nghị 

Sở Nội vụ xem xét, thẩm định trình UBND tỉnh ban hành Quyết định điều chỉnh, 

bổ sung Quyết định số 622/QĐ-UBND ngày 14/3/2016 quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong tỉnh 

Khánh Hoà. Hiện đang chờ UBND tỉnh quyết định. 

b/ Rà soát văn bản quy phạm pháp luật: 

Thực hiện Kế hoạch số 07/KH-KKT về rà soát, hệ thống hoá văn bản quy 

phạm pháp luật năm 2017 tại cơ quan, Ban đã chỉ đạo các phòng chuyên môn trực 

thuộc thực hiện công tác ban hành, rà soát, hệ thống văn bản quy phạm pháp luật 

nhằm cụ thể hoá chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước phục vụ 

hoạt động quản lý Nhà nước.  

c/ Tổ chức thực hiện và kiểm tra việc thực hiện các văn bản QPPL tại cơ 

quan: 

Tình hình thực hiện các văn bản pháp luật tại cơ quan đã được triển khai đầy 

đủ, kịp thời và đúng quy định, không phát hiện sai sót.  

2. Cải cách thủ tục hành chính: 

2.1. Thực hiện CCHC trên các lĩnh vực quản lý Nhà nước theo quy định của 

Chính phủ, các Bộ, ngành theo quy định. 
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 2.2. Kiểm soát thủ tục hành chính: 

 a/ Kiểm soát việc ban hành mới các thủ tục hành chính theo thẩm quyền 

được phân công: Ban không có thẩm quyền ban hành mới các thủ tục hành chính. 

 b/ Về rà soát, đánh giá và thực hiện các quy định về đơn giản hóa thủ tục 

hành chính: 

- Ban đã tiến hành rà soát, thực hiện lấy ý kiến Sở Tư pháp và hoàn chỉnh 

trình UBND tỉnh ban hành: 

+ Quyết định số 1963/QĐ-UBND ngày 10/7/2017 về việc sửa đổi, bổ sung 

03 thủ tục thuộc lĩnh vực Môi trường thành TTHC mức độ 3: Thẩm định và phê 

duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường; Thẩm định và phê duyệt đề án bảo vệ 

môi trường chi tiết và Xác nhận đăng ký kế hoạch bảo vệ môi trường. 

+ Quyết định số 1964/QĐ-UBND ngày 10/7/2017 về việc công bố 02 

TTHC mới thuộc lĩnh vực Đất đai: Xác định, ban hành quyết định miễn tiền sử 

dụng đất đối với dự án được Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng đất trong khu 

kinh tế để đầu tư xây dựng nhà ở xã hội phục vụ đời sống cho người lao động theo 

quy hoạch được cơ quan nhà nước có thẩm quyền phê duyệt và Thủ tục Xác định, 

ban hành quyết định miễn, giảm tiền thuê đất cho tổ chức, cá nhân thuê đất trong 

Khu kinh tế thực hiện dự án đầu tư. 

- Căn cứ Quyết định số 1164/QĐ-UBND ngày 02/8/2017 của UBND huyện 

Cam Lâm về ủy quyền xác nhận đăng ký kế hoạch bảo vệ môi trường cho Ban 

Quản lý Khu kinh tế Vân Phong và các văn bản quy phạm pháp luật liên quan; Ban 

đã dự thảo sửa đổi, bổ sung thủ tục hành chính Xác nhận đăng ký kế hoạch bảo vệ 

môi trường thuộc lĩnh vực Môi trường gửi Sở Tư pháp thẩm định để trình UBND 

tỉnh ban hành quyết định công bố. 

 c/ Về công khai thủ tục hành chính: 

Ban đã niêm yết công khai các danh mục TTHC, mẫu hóa thủ tục và quy 

trình, thời gian giải quyết các TTHC thuộc thẩm quyền của đơn vị tại Bộ phận Tiếp 

nhận và Trả kết quả thuộc cơ quan, đồng thời đăng tải trên trang thông tin điện tử 

tại địa chỉ www.vanphong.khanhhoa.gov.vn và Trang thông tin Tiếp nhận, giải 

quyết TTHC theo cơ chế một cửa tại địa chỉ www.tthc.vanphong.khanhhoa.gov.vn  

đảm bảo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức, cá nhân khi đến giao dịch. Việc tổ 

chức thực hiện đã đi vào nề nếp, đúng quy trình, không xảy ra sai phạm.  

Ban đã ban hành Thông báo số 90/BC-KKT ngày 21/8/2017 về việc cung 

cấp dịch vụ công trực tuyến của Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong tỉnh Khánh 

Hoà để các cá nhân, tổ chức biết và tiến hành nộp hồ sơ trực tuyến đối với các 

TTHC mức độ 3. 

3. Cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước: 

3.1. Việc rà soát về vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ 

chức, biên chế của cơ quan: 

- Về rà soát vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn: 

Nêu tại điểm 1.3.a, Mục II của Báo cáo này. 

http://www.vanphong.khanhhoa.gov.vn/
http://www.tthc.vanphong.khanhhoa.gov.vn/
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- Về cơ cấu tổ chức và biên chế: 

Năm 2017, Ban được UBND tỉnh giao 38 chỉ tiêu biên chế công chức hành 

chính và 05 hợp đồng theo Nghị định 68/NĐ-CP. Hiện tại, tổng số CBCC của Ban 

là 46 người được phân công làm việc tại 06 phòng chuyên môn và 01 đơn vị trực 

thuộc, trong đó: 

+ CBCC trong ngạch chính thức: 31 người (trong đó có 07 công chức 

được điều động sang làm việc tại đơn vị sự nghiệp trực thuộc) 

+ Hợp đồng trong chỉ tiêu biên chế: 10 người (trong đó có 04 biên chế của 

đơn vị sự nghiệp trực thuộc) 

+ Hợp đồng theo NĐ 68/NĐ-CP: 05 người 

3.2. Về kiểm tra, đánh giá tình hình tổ chức và hoạt động của các đơn 

đơn vị, địa phương:  

Hiện nay, Ban có 01 đơn vị sự nghiệp trực thuộc là Ban Quản lý dự án hạ 

tầng Khu kinh tế và Khu công nghiệp trực thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế Vân 

Phong, được thành lập theo Quyết định số 2708/QĐ-UBND ngày 13/9/2016 của 

UBND tỉnh, bắt đầu đi vào hoạt động từ tháng 12/2016. Ban Quản lý dự án hạ tầng 

là cơ quan công lập, thực hiện cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm về biên chế và 

kinh phí hành chính, chấp hành đầy đủ các quy định pháp luật về quản lý, sử dụng 

ngân sách.  

Đến thời điểm hiện tại, Ban Quản lý dự án hạ tầng cũng đã triển khai tổ chức 

thực hiện đáp ứng yêu cầu về công tác CCHC theo nhiệm vụ được giao trong Kế 

hoạch CCHC năm 2017 của Ban. tháng 9/2017, Ban sẽ tiến hành kiểm tra tại Bộ 

phận Một cửa và các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc trong đó có Ban Quản 

lý dự án hạ tầng theo Kế hoạch số 09/KH-KKT ngày 13/01/2017 về kiểm tra 

CCHC năm 2017 đối với các phòng chuyên môn, đơn vị  trực thuộc, gắn với đánh 

giá nội bộ theo tiêu chuẩn hệ thống quản lý chất lượng ISO 9001:2008. 

3.3. Về thực hiện phân cấp quản lý: 

- Về phân cấp và ủy quyền giải quyết thủ tục hành chính cho các tổ chức, cá 

nhân đầu tư, hoạt động sản xuất kinh doanh trong khu kinh tế Vân Phong và các 

khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa, Ban được giao các lĩnh vực, gồm: 

14 thủ tục thuộc lĩnh vực Kế hoạch đầu tư (trong đó có 06 TTHC theo cơ chế một 

cửa và 08 TTHC theo cơ chế một cửa liên thông); Cấp Giấy chứng nhận xuất xứ 

hàng hoá Asean mẫu D qua Internet; Cấp Giấy phép lao động cho người nước 

ngoài; Xác nhận người lao động nước ngoài không thuộc diện Cấp Giấy phép lao 

động; Chấp thuận Nội quy lao động; Thẩm định và phê duyệt báo cáo đánh giá tác 

động môi trường; Thẩm định và phê duyệt đề án bảo vệ môi trường chi tiết; Xác 

nhận đăng ký kế hoạch bảo vệ môi trường; Cấp, điều chỉnh, gia hạn, cấp lại Giấy 

phép xây dựng các công trình; Thẩm định thiết kế cơ sở nhóm B và C; Xác định, 

ban hành quyết định miễn tiền sử dụng đất đối với dự án được Nhà nước giao đất 

có thu tiền sử dụng đất trong khu kinh tế để đầu tư xây dựng nhà ở xã hội phục vụ 

đời sống cho người lao động theo quy hoạch được cơ quan nhà nước có thẩm 

quyền phê duyệt; Xác định, ban hành quyết định miễn, giảm tiền thuê đất cho tổ 
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chức, cá nhân thuê đất trong Khu kinh tế thực hiện dự án đầu tư đã được chứng 

nhận phù hợp với tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2008. 

- Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 3349/UBND-TH 

ngày 24/4/2017 của UBND tỉnh về việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện phân cấp, ủy 

quyền cho cấp huyện và Thông báo số 507/TB-UBND ngày 16/8/2017 của UBND 

tỉnh về kết luận tại cuộc họp về phân cấp, ủy quyền quản lý nhà nước cho UBND 

cấp huyện, Ban đã thực hiện triển khai các nội dung liên quan và tổng hợp đề nghị 

Sở Tư pháp thẩm định việc phân cấp thẩm quyền Quyết định chủ trương đầu tư các 

dự án trên địa bàn Khu kinh tế Vân Phong cho cấp huyện; hiện đang chờ tổng hợp 

trình UBND tỉnh quyết định. 

3.4. Về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông: 

- Tiếp tục tổ chức thực hiện tốt Quyết định số 1288/QĐ-UBND ngày 

26/3/2014 của UBND tỉnh Khánh Hoà ban hành Quy chế tiếp nhận, giải quyết 

TTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Ban Quản lý Khu kinh tế Vân 

Phong: 

+ Tổ chức công khai các TTHC tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả, đồng 

thời in thành các bộ tài liệu đặt tại bàn viết hồ sơ (gồm cả hồ sơ mẫu). 

+ Công khai đường dây nóng tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo 

hướng dẫn. 

+ Tiếp tục rà soát các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban đề nghị 

bổ sung, đơn giản hoá thủ tục, quy trình cho phù hợp với các quy định của pháp 

luật hiện hành nhằm rút ngắn thời gian giải quyết và trả kết quả. Đồng thời, triển 

khai thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 

30/6/2015 về ban hành quy định thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên 

thông tại cơ quan hành chính nhà nước tỉnh Khánh Hòa. 

+ Cập nhật đầy đủ và thường xuyên danh mục TTHC thuộc thẩm quyền giải 

quyết của Ban và kết quả đơn giản hoá TTHC lên trang thông tin điện tử của Ban. 

- Triển khai thực hiện Quy chế giải quyết TTHC theo cơ chế một cửa liên 

thông tại Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong được ban hành kèm theo Quyết định 

số 1576/QĐ-UBND ngày 06/6/2016 của UBND tỉnh nhằm tạo điều kiện cho việc 

tiếp nhận và trả thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa liên thông được ổn định, 

nền nếp và theo đúng quy định. 

- Thực hiện Thông tư số 02/2017/TT-BKHĐT ngày 18/4/2017 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư hướng dẫn về chế phối hợp giải quyết thủ tục đăng ký đầu tư và 

đăng ký doanh nghiệp đối với nhà đầu tư nước ngoài; Ban đã dự thảo Quy chế giải 

quyết thủ tục hành chính về đăng ký đầu tư và đăng ký doanh nghiệp đối với nhà 

đầu tư nước ngoài theo cơ chế một cửa liên thông của Ban Quản lý Khu kinh tế 

Vân Phong, tỉnh Khánh Hòa, trình Sở Nội vụ thẩm định. Hiện đang chờ ý kiến của 

Sở Nội vụ. 

- Về tiếp nhận TTHC trong quý III năm 2017: 

* Đối với TTHC giải quyết tại bộ phận Một cửa: 
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STT 

Lĩnh vực, 

công việc 

giải quyết 

theo cấp 

Số hồ sơ nhận  

giải quyết 
Kết quả giải quyết 

Ghi chú 

 Tổng 

số 

Trong đó 
Số hồ sơ đã  

giải quyết 

Số hồ sơ đang  

giải quyết 

Số kỳ 

trước 

chuyển 

qua 

Số 

mới 

tiếp 

nhận 

Tổng 

số 

Trả 

đúng 

và 

sớm  

hạn 

Trả 

quá 

hạn 

Tổng 

số 

Chưa 

đến 

hạn 

Quá 

hạn 

1 
Lĩnh vực: 

Đất đai 
2 0 2 1 1 0 1 1 0  

2 

Lĩnh vực: 

Kế hoạch 

đầu tư 

8 0 8 7 7 0 1 1 0  

3 
Lĩnh vực: 

Xây dựng 

cơ bản 

15 0 15 13 13 0 2 2 0  

4 
Lĩnh vực: 

Môi trường 
17 0 17 16 16 0 1 1 0  

5 

Lĩnh vực: 
Lao động, 

Thương 

binh và xã 

hội 

31 0 31 30 30 0 1 1 0  

6 
Lĩnh vực: 

Công 

thương 

0 0 0 0 0 0 0 0 0  

 Tổng cộng 73 0 73 67 67 0 6 6 0  

- Tổng số hồ sơ yêu cầu giải quyết TTHC từ đầu năm đến nay là 73 hồ sơ, 

trong đó số hồ sơ nhận trong kỳ là 73 hồ sơ, không có hồ sơ từ kỳ báo cáo trước 

chuyển qua. 

 - Kết quả giải quyết TTHC: 

+ Số hồ sơ đã giải quyết: 67 hồ sơ. 

+ Số hồ sơ giải quyết sớm và đúng hạn: 67 hồ sơ.  

+ Số hồ sơ giải quyết quá hạn: 0 hồ sơ.  

+ Số hồ sơ chưa đến hạn giải quyết: 06 hồ sơ. 

+ Số hồ sơ đã được tiếp nhận, giải quyết trực tuyến (hồ sơ trực tuyến) qua 

các dịch vụ công trực tuyến mực độ 3: 19 hồ sơ. Tất cả hồ sơ trực tuyến đều được 

giải quyết sớm hạn. 
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* Đối với TTHC giải quyết theo cơ chế một cửa liên thông:  

Hiện nay, Sở Thông tin và Truyền thông chưa cập nhật Phần mềm Một cửa 

liên thông tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả của Ban. Do đó, Ban chỉ nhận hồ 

sơ yêu cầu giải quyết TTHC liên thông qua đường công văn. Trong quý III năm 

2017,  Ban có 13 hồ sơ yêu cầu giải quyết TTHC liên thông, trong đó có 02 hồ sơ  

giải quyết sớm hạn, 01 hồ sơ giải quyết trễ hạn, 05 hồ sơ tạm dừng để nhà đầu tư 

bổ sung hồ sơ, 05 hồ sơ chưa đến hạn giải quyết.  

Nguyên nhân giải quyết quá hạn: các TTHC liên thông mới được thực hiện 

theo cơ chế một cửa liên thông, thời gian các cơ quan liên quan có ý kiến thẩm 

định và thời gian UBND tỉnh xem xét, phê duyệt hầu hết đều chậm hơn so với thời 

gian quy định, dẫn đến tổng thời gian trả kết quả cho nhà đầu tư đã bị quá hạn. 

4. Xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ CBCC: 

4.1. Về xác định vị trí việc làm và cơ cấu CBCC: 

Năm 2017, Ban được giao biên chế công chức hành chính là 38 người và 05 

hợp đồng lao động theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP. Đồng thời, theo Đề án thành 

lập BQLDA hạ tầng KCN và KKT, Ban được UBND tỉnh giao 20 biên chế để đáp 

ứng yêu cầu nhiệm vụ làm chủ đầu tư các dự án xây dựng cơ sở hạ tầng kỹ thuật, 

cơ sở hạ tầng xã hội trong Khu kinh tế Vân Phong và các khu công nghiệp. Việc 

xác định vị trí việc làm và cơ cấu CBCC, Ban tổ chức thực hiện theo bản mô tả 

công việc và khung năng lực vị trí việc làm đã được UBND tỉnh ban hành tại 

Quyết định số 197/QĐ-UBND ngày 18/01/2017. Đối với BQLDA hạ tầng, Ban đã 

thực hiện sắp xếp, bố trí việc làm theo đúng chức danh, khung năng lực mô tả tại 

Đề án đã được UBND tỉnh phê duyệt. 

4.2. Về thực hiện các quy định về quản lý CCVC-LĐ: 

- Thực hiện việc quản lý CCVC-LĐ theo đúng quy trình, thẩm quyền quy 

định, trên cơ sở các quy định của Luật CBCC và các văn bản hướng dẫn thực hiện. 

Các nội dung tuyển dụng, đánh giá, khen thưởng, kỷ luật, đào tạo, bồi dưỡng, đề 

bạt, bổ nhiệm nâng bậc lương, điều động, nghỉ hưu, nghỉ việc... được tiến hành 

thường xuyên, đúng quy định.  

- Công tác tăng cường kỷ cương hành chính, văn hoá ứng xử và kỷ luật công 

vụ được quán triệt đến từng CCVC-LĐ của Ban, bảo đảm giờ giấc làm việc, thời 

hạn giải quyết hồ sơ. 

4.3. Về công tác đào tạo, bồi dưỡng CCVC-LĐ: 

Từ đầu năm đến nay, Ban tiếp tục cử 02 đ/c học lớp Cao cấp chính trị, 02 đ/c 

học Trung cấp chính trị, 02 đ/c tham gia lớp quản lý nhà nước chương trình chuyên 

viên chính, 04 đ/c tham gia lớp bồi dưỡng lãnh đạo cấp phòng, 02 đ/c tham gia lớp 

kiến thức quốc phòng an ninh đối tượng 3, 07 đ/c tham gia lớp thí điểm tiếng học 

Anh ngữ, 06 đ/c tham gia lớp bồi dưỡng quản lý xây dựng và phát triển đô thị năm 

2017, 10 đ/c tham gia huấn luyện lực lượng dân quân tự vệ; đồng thời một số 

CCVC tham dự các lớp tập huấn khác về chuyên môn nghiệp vụ do các Sở, ngành 

tổ chức. 
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5. Về cải cách tài chính công: 

Ban tiếp tục thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên 

chế và kinh phí quản lý hành chính theo quy định của Nghị định 130/2005/NĐ-CP 

ngày 17/10/2005 của Chính phủ, do đó Ban đã chủ động trong việc tổ chức sắp xếp 

bộ máy, nhằm thực hiện tiết kiệm, chống lãng phí, nâng cao hiệu suất lao động, 

hiệu quả công việc và tạo nuồn tăng thu nhập cải thiện đời sống CBCC. 

6. Về hiện đại hóa nền hành chính nhà nước: 

6.1. Ứng dụng CNTT trong hoạt động của cơ quan: 

- Tiếp tục vận hành và sử dụng trang thông tin điện tử tại địa chỉ 

www.vanphong.khanhhoa.gov.vn để giới thiệu về Khu kinh tế và các Khu công 

nghiệp. 

- Sử dụng phần mềm văn phòng điện tử E-OFFICE để xử lý công văn. Tại 

Bộ phận tiếp nhận và trả hồ sơ đã áp dụng tốt phần mềm Một cửa điện tử nhằm 

đảm bảo cho hoạt động của bộ phận Một cửa được hoạt động theo đúng quy định. 

- Thường xuyên bảo hành để mạng nội bộ của cơ quan luôn hoạt động ổn 

định, an toàn (các máy con được bảo vệ bằng các phần mềm diệt virus và có hệ 

thống tường lửa); Cơ quan được kết nối internet bằng đường truyền cáp quang tốc 

độ cao, có hệ thống wifi ở tất cả các tầng làm việc. 

- 100  CBCC được trang bị máy vi tính để phục vụ công việc chuyên môn, 

thư điện tử, tìm kiếm thông tin trên internet. 

- Thường xuyên cập nhật phần dịch sang tiếng Anh trên website giới thiệu 

thông tin về quy hoạch và các chính sách đầu tư để quảng bá và thu hút đầu tư; liên 

kết website với Công ty Cổ phần KCN Suối Dầu. 

6.2. Về áp dụng ISO trong hoạt động cơ quan: 

Áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2008 

vào hoạt động của cơ quan và tổ chức đánh giá nội bộ theo định kỳ. Trong 06 

tháng đầu năm 2017 đã tổ chức khắc phục và phòng ngừa những tồn tại đã được 

khuyến nghị năm 2016. 

III. Phương hướng nhiệm vụ CCHC từ nay đến cuối năm 2017: 

1. Tiếp tục hoàn thiện các quy chế, cơ chế tiếp nhận, hướng dẫn, hỗ trợ kịp 

thời về thủ tục hành chính trên tất cả các lĩnh vực được giao. Tăng cường công tác 

quản lý, sử dụng tài chính công và tài sản công. 

2. Tiếp tục thực hiện đúng chỉ đạo của UBND tỉnh tại Quyết định số 14/QĐ-

UBND ngày 30/6/2015 về ban hành quy định thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế 

một cửa liên thông tại cơ quan hành chính nhà nước tỉnh Khánh Hòa và Quyết định 

số 1576/QĐ-UBND ngày 06/6/2016 phê duyệt Quy chế giải quyết TTHC theo cơ 

chế một cửa liên thông tại Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong. 

3. Tiếp tục rà soát, nghiên cứu đề xuất đơn giản hoá TTHC theo các văn bản 

quy phạm pháp luật mới trên tất cả các lĩnh vực được phân cấp giải quyết. 

4.  Rà soát, đề xuất ban hành mới hoặc sửa đổi, bổ sung các thủ tục hành 

chính trên tất cả các lĩnh vực được phân cấp giải quyết theo Luật, Nghị định, 

http://www.vanphong.khanhhoa.gov.vn/
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Thông tư hiện hành. Chuẩn hóa Bộ TTHC để tạo thuận lợi cho cá nhân, tổ chức 

trong việc theo dõi và thực hiện. 

5. Thực hiện tốt việc giải quyết một số TTHC trực tuyến qua mạng Internet 

mức độ 3 để đảm bảo đạt được chỉ tiêu hồ sơ trực tuyến được UBND tỉnh giao tại 

Quyết định số 2346/QĐ-UBND ngày 14/8/2017; khuyến khích, tạo điều kiện thuận 

lợi để các cá nhân, tổ chức nộp hồ sơ trực tuyến.  

6. Duy trì công tác kiểm tra áp dụng quy trình ISO 9001:2008 đối với việc 

giải quyết các thủ tục hành chính về đầu tư, xây dựng, môi trường, quản lý doanh 

nghiệp thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban; cập nhật, sửa đổi, bổ sung quy trình 

phù hợp với các quy định mới và duy trì áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo 

tiêu chuẩn ISO 9001:2008. 

7. Tiếp tục nâng cấp trang thông tin điện tử của Ban theo hướng hiện đại và 

đa dạng.  

8. Thực hiện việc chấm điểm CCHC các phòng chuyên môn trực thuộc theo 

Quy chế chấm điểm thực hiện công tác CCHC kết hợp xếp loại thi đua khen 

thưởng của Ban đã được ban hành và tổng hợp báo cáo tổng kết công tác CCHC 

năm 2017 theo quy định. 

9. Thực hiện đạt 100  nội dung kế hoạch cải cách hành chính của cơ quan 

đã đề ra trong năm 2017; tổ chức kiểm tra việc thực hiện CCHC gắn với đánh giá 

nội bộ theo tiêu chuẩn hệ thống quản lý chất lượng ISO 9001:2008 trong tháng 

9/2017 theo Kế hoạch đã ban hành. 

Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong báo cáo./. 
 

 

Nơi nhận: 
TRƯỞNG BAN 

- Sở Nội vụ tỉnh; 

- Lưu VT, VP. 
 

 

 

 

 

(Đã ký) 

 

 

Hoàng Đình Phi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


